
MOKINIŲ PASIEKIMŲ VERTINIMAS BIOLOGIJOS IR CHEMIJOS PAMOKOSE 

 

Pažymiu vertinama: 

 kontrolinis darbai; 

 apklausos raštu;  

 apklausos žodžiu; 

 savarankiški darbai; 

 sąvokų diktantai;  

 referatai;  

 laboratoriniai (praktikos) darbai;  

 projektiniai darbai;  

 testai.  

 

Kaupiamuoju (sudėtiniu) pažymiu gali būti vertinama: 

 aktyvus darbas pamokoje; 

 namų darbų užduotys; 

 dalyvavimas projektinėje veikloje; 

 kitos užduotys, iš anksto mokytojų pristatytos ir aptartos su mokiniais.  

Iš gautų kaupiamųjų balų mokytojai rašo pažymį pagal savo sudarytą ir su mokiniais aptartą 

sistemą. 

 

Projektinių, laboratorinių (praktikos) darbų vertinimo kriterijai 

Mokinys supažindinamas su darbo atlikimo eiga, darbo kriterijais, kuriuos gali sudaryti: 

    1) dalykinės žinios ir integracija į kitus dalykus, 

    2) jų pateikimas, 

    3) vaizdinės medžiagos parinkimas ir pritaikymas, 

    4) duomenų apdorojimas, 

    5) darbo estetinis apipavidalinimas, 

    6) sąsajų su gyvenimu (praktika) radimas ir pateikimas, 

    7) apibendrinimas bei išvados. 

 

Kriterijai 
Žinių ir gebėjimų 

vertinamas balais 

Pasiruošimas darbui  1 

Hipotezės kėlimas 1 

Eksperimento etapų suplanavimas, stebėjimų ir bandymų atlikimas 2 

Duomenų kaupimas ir apdorojimas, gautų rezultatų pateikimas reikiama 

forma (raštu, lentele, diagramomis, grafikais, atsakymais į klausimus ir 

kt.) 

3 



Išvadų formulavimas ir jų palyginimas su hipoteze 2 

Rezultatų pristatymas 1 

Iš viso 10 

 

Vertinimas taškais ir balais 

Kiekvieno atsiskaitymo metu skelbiama ir aptariama taškų ir pažymių atitikties lentelė. Maksimalus 

taškų skaičius priklauso nuo skyriaus apimties ir užduočių sudėtingumo. 

Pavyzdys: 

Pažymys 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Taškai 0-5 6-9 10-13 14-17 18-21 22-25 26-29 30-33 34-37 38-40 

  


